

ژاپن، اولین حریف  
برای جهانی شدن

هجدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا از امروز، چهارشنبه ۲۴ شهریور به میزبانی اردن آغاز می‌شود و تیم ملی زنان ایران در نخستین دیدار در این مسابقات از ساعت ۱۶:۳۰ به وقت ایران به مصاف ژاپن خواهد رفت. در حالی که قرار بود این مسابقات با ۱۲ تیم و در دو گروه انجام شود تنها چند روز قبل از آغاز مسابقات تیم قطر از حضور در این مسابقات انصراف داد تا در گروه A پنج تیم با هم رقابت کنند. در این شرایط کار هندبالبست‌های کشورمان برای کسب سهمیه مسابقات جهانی سخت‌تر شد. چراکه با انصراف قطر به جای ۶ سهمیه، پنج سهمیه به تیم‌ها تعلق می‌گیرد. مینا وطن پرست، شقایق باپیری، نوره شهسواری، شیمازارغ، فاطمه خلیلی، نوریه عباسی، هدیه ویسی، آرزو کیانی آرا، حدیث نوروزی، مریم یوسفی، ساناز جیبی، مژگان قهرمانی، الناز قاسمی، هانیه لک، رویا نوروزی، بهاره ایزدگشعب، صنوابیاد و زینب بدرافکن بازیکنان حاضر در مسابقات قهرمانی زنان آسیا هستند. ایران پس از زبرد امروز، پنجشنبه ۲۵ شهریور شهر یور به مصاف کویت می‌رود، شنبه ۲۷ شهریور با فلسطین دیدار می‌کند، یکشنبه ۲۸ شهریور مقابل اردن میزبان به میدان می‌رود و در نهایت سه شنبه ۳۰ شهریور برابر سوریه قرار می‌گیرد.



## سومین برد در راه چهارمین قهرمانی

تیم ملی والیبال ایران که با هدف کسب چهارمین قهرمانی راهی مسابقات قهرمانی آسیا شده است، روز گذشته در سومین بازی خود توانست سومین برد سه بر صفر خود را رقم بزند. شاگردان بهروز عطایی بعد از شکست تایلند و هنگ کنگ به مصاف تیم ملی پاکستان رفتند و در سه ست با نتایج ۲۵، ۲۰ بر ۱۹ و ۲۵ بر ۱۵ به مسیر خود پر قدرت ادامه دادند تا با حفظ صدرنشینی گروه B به دور بعد صعود کنند. هشت تیم صعود کننده از مرحله مقدماتی در دو گروه چهار تیمی با یکدیگر رقابت خواهند داشت و دو تیم از هر گروه به مرحله نیمه‌نهایی صعود خواهد داشت. ملی پوشان ایران در مرحله دوم با تیم‌های پاکستان، کره جنوبی و چین تاپیه در گروه F همگروه هستند که دو دیدار مقابل آنها برگزار می‌کنند. در گروه E نیز تیم‌های ژاپن، قطر، چین و استرالیا قرار گرفتند. در پایان دو تیم صعود کننده از دو گروه E و F به صورت ضربدری در مرحله نیمه نهایی را برگزار خواهند کرد. پس از پایان مرحله مقدماتی تیم‌ها روز چهارشنبه استراحت دارند و رقابت‌های مرحله دوم روزهای ۲۵ و ۲۶ شهریور پیگیری خواهد شد.



## انتخابی کاراته برای جهانی

رقابت‌های انتخابی تیم ملی کاراته به مدت دو روز به صورت رفت و برگشت با نظارت مستقیم اعضای کادر فنی و قضاوت داوران رسمی در سالن شهید کیکانیا تهران برگزار شد و در نهایت کاراته‌کاها در سه وزن ۷۵- کیلوگرم، ۸۴- کیلوگرم و ۸۴+ کیلوگرم جواز حضور در اردوی تیم ملی برای حضور در مسابقات جهانی را کسب کردند. بر همین اساس در وزن ۷۵- کیلوگرم علی اصغر اسبیری و الیاس محمدزاده در اردو باقی ماندند و علی رحیمی و مهدی شهگل می‌توانند شانس خود را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا آزمایش کنند. مهدی خدابخشی و کیوان بابان در وزن ۸۴- کیلوگرم به اردوی تیم ملی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان راه پیدا کرده و علی نجفی و علی اکبر دستچانی هم به مسابقات انتخابی قهرمانی آسیا رفتند. در وزن ۸۴+ کیلوگرم نیز صالح ابازری به صورت مستقیم در اردوی مسابقات جهانی رفت و مهدی عاشوری نیز در رقابت‌های انتخابی تیم ملی برای حضور در بخش کومیته تیمی تلاش خواهد کرد. ضمن اینکه صادق سنچولی و مهدی قاهری برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا تلاش می‌کنند. مرحله نهایی رقابت‌های انتخابی تیم ملی کاراته ۲۸ و ۲۹ مهرماه با حضور ذبیح... پور شیب و سجاد گنج‌زاده برگزار و ترکیب تیم ملی در هر دو بخش انفرادی و تیمی مشخص می‌شود.

## هفت نکته از شکست قابل پیش‌بینی استقلال در دومی

## الهلال؛ برد حلال



## آرپاطاری

صعود استقلال از یک گروه بسیار سخت در لیگ قهرمانان با حذف تیمی مثل الدحیل راه تدریج همه فراموش خواهند کرد. چراکه این تیم در همان اولین نبرد حذقی، ناچار به ترک تورنمنت شده است. خواسته فرهاد مجیدی در پایان دور گروهی، اصلا خواسته بزرگی به نظر نمی‌رسید. او از مدیران باشگاه درخواست کرد که همه نفرات کلیدی تیمش را حفظ کنند اما ستاره‌هایی مثل مهدی قایدی، شیخ دیاپاته، محمد نادری و هروویه میلیچ در مسیر جدایی از استقلال قرار گرفتند. شکست دادن حریفی مثل الهلال با این

## چهره به چهره

## درباره یک سقوط باور نکر دمی

## بی‌فکری

این روزها دیدن یا شنیدن هر مصاحبه‌ای از محمود فکری، نشان می‌دهد که استقلال در یک مسابقه شکست خورده است. او طوری هماهنگ با باخت‌های استقلال مصاحبه می‌کند یا جنجال می‌آفریند که انگار بیشتر از رقبا برای شکست این تیم لحظه شماری کرده است. اگر عملکرد خود فکری در قامت یک سرمربی را نمی‌دیدیم، حتما باور می‌کردیم که حق با اوست و «دانش» و «عشق» کافی در کادر فنی استقلال وجود ندارد اما عشقی که فکری از آن صحبت می‌کند، سوء تفاهمی بیش

## اتفاق روز

## نگاهی به دیدارهای حساس امشب لیگ قهرمانان اروپا

## شب مهدی، مسی و کریم

## آرژانتور

در دومین شب از هفته اول مرحله گروهی لیگ قهرمانان، چند نبرد بسیار تماشایی انجام خواهد شد. در این نبردها لئو مسی برای اولین بار با پیراهن پاریس به لیگ قهرمانان اروپا می‌رسد. مهدی طارمی و هم‌تیمی‌ها هم باید در یکی از مخوف‌ترین استادیوم‌های اروپا روبه‌روی تیم سیمونو قرار بگیرند. حساس‌ترین جدال امشب هم بین لیور پول و میلان برگزار خواهد شد تا برخی معادله‌های صعود در گروه مرگ را خیلی زود روشن کند. آن چه به دیدارهای این فصل لیگ قهرمانان هیجان زیادی می‌بخشد، بازگشت دوباره تماشای ساگاها به سکوها خواهد بود. اتفاقی که در دو فصل گذشته، از دیدن محروم بودیم.

## لئو پابه توپ می‌شود

اولین تجربه اروپایی لئو مسی در تیم جدیدش، امشب روبه‌روی بروخه رقم می‌خورد. مسی تا امروز فقط در یک مسابقه لیگ فرانسه برای پاریس به زمین رفته و هیچ‌وقت در ترکیب ثابت این باشگاه نبوده است. انتظار می‌رود او برای اولین بار امشب در ترکیب اصلی باشد و مثل

استقلال مسابقه راعالی شروع کرد و شاید اگر کمی شانس می‌آورد و البته اگر مهره‌های با تجربه‌تری داشت، به راحتی می‌توانست دروازه الهلال را باز کند اما هر چقدر از زمان بازی گذشت، حریف بیشتر خودش را در زمین پیدا کرد

## توازن از دست رفته

یکی از مشکلات کلیدی استقلال در این مسابقه، باختن نبردهای میانه میدان به الهلال بود. زوج آرش رضاوید و زبیر نیک‌نفس، نتوانستند به خوبی از پس فشار این مسابقه بر بیایند و الهلال به تدریج، مسابقه را در میانه میدان در اختیار گرفت. استقلال در سال‌های گذشته هافبک‌های میانی فوق‌العاده‌ای مثل جواد نکونام، امید ابراهیمی و علی کریمی داشته است. حتی مسعود ریگی هم به شکل دست و پا شکسته‌ای، کارش در این تیم را به خوبی انجام می‌داد. نقشی که آبی‌ها امیدوارند نیک‌نفس به مرور زمان آن را در تیم بر عهده بگیرد.

## نمک، روی زخم

تلخ‌ترین اتفاق در شب شکست آبی‌ها، اظهارات معاون اجرایی باشگاه در تلویزیون بود. قاعدتا در چنین شرایطی، مدیران استقلال باید به خاطر عملکرد ناامیدکننده در نقل و انتقالات از هواداران عذرخواهی کنند اما فریادشیران طوری صحبت می‌کرد که انگار استقلالی‌ها، یک چیزی هم به او بدهکار هستند.

بپذیرد فردی که این‌طور برای باخت‌های باشگاه سر و دست می‌شکند، روزی دوباره در استقلال آفتابی شود. این یک سقوط دردناک و تمام‌عیار است. داستان سقوط مردی که از نیمکت استقلال، به فراموشخانه ذهن هواداران باشگاه تبعید شد. اگر او واقعا دلش برای تیم می‌سوخت، هرگز چنین حرف‌هایی به زبان نمی‌آورد. ظاهر محمود خان امانمکت تیم را فقط وقتی دوست دارد که خودش از آن سهمی داشته باشد. فکری با این حرف‌ها تنها به استقلال کمک نمی‌کند، بلکه حتی جو تیم را بیشتر به هم می‌ریزد. با این وجود به مرور زمان این صحبت‌ها کم‌تر جدی گرفته می‌شود و خود فکری هم کاملا به حاشیه رانده خواهد شد. اگر قصد او واقعا کمک کردن به استقلال بود، «سکوت» بهترین و ایده‌آل‌ترین راه موجود در مقابلش به نظر می‌رسید.



مسابقه دور گروهی را در زمین اینتر برگزار می‌کنند. اینتر کونته فصل گذشته در اروپا روبه‌روی رئال موفق نبود و حالا باید دید اینتر سیمونه اینزاگی چه سرنوشته‌ای را روی روی این تیم تجربه خواهد کرد. دو تیم هفته کاملا متفاوتی را سپری کرده‌اند. رئال در اولین تجربه بازگشت به برنابو بعد از مدت‌ها، در خشان نشان داد و با هت‌تریک بنزما و البته درخشش کاماوینگا پنج گل به سلتا زد اما اینتر برابر سمپدوریا، تنها به یک امتیاز دست پیدا کرد. شریف مولداوی و شاختر دونتسک هم مسابقه دیگری این گروه را در مولداوی برگزار می‌کنند. تیم‌هایی که در پنج مسابقه اخیرشان در جام‌های مختلف، هیچ باختی را تجربه نکرده‌اند.

می‌شد و می‌توانست مقابل الهلال قد علم کند اما مهدی و فرشید در این نبرد تنها تماشاچی بودند. قایدی این فصل را در الشبای سپری می‌کند و سرنوشته اسماعیلی هنوز روشن نیست. بازیکنی که با وجود تمایل فرهاد، ظاهرا در مسیر جدایی از باشگاه قرار گرفته است.

## گلری که در خشان بود

قبل از شروع مسابقه، آبی‌ها به شدت روی لغزش گلر حریف حساب می‌کردند اما در جریان بازی معلوم شد این حرف و حدیث‌ها در مورد المعیوف صحت نداشته‌اند. گلر الهلال در چند لحظه کلیدی از مسابقه در خشان ظاهر شد و در نهایت هم لقب بهترین بازیکن زمین را گرفت. سیو تماشایی او روی ضربه سر دیدنی آرمان رضایی، لحظه‌ای بود که جلوی بازگشت تیم فرهاد به مسابقه را گرفت تا همه تحلیل‌ها در مورد این گلر، اشتباه از کار در بیایند.

## آینده متعلق به توست

در بین همه نفرات جدیدی که در این مسابقه حساس برای استقلال به میدان رفتند، امیرحسین حسین‌زاده بیشترین نمره را گرفت. او اولین بازی‌اش برای استقلال را در سخت‌ترین شرایط ممکن تجربه می‌کرد اما اصلانشانی از هرکس در چهره‌اش دیده نمی‌شد. حسین‌زاده با همین بازی مسابقه، دل هواداران آبی را به دست آورده و به شدت مورد توجه آنها قرار گرفته است. به نظر می‌رسد که در این فصل، بارها و بارها از او خواهیم شنید. بازیکنی که می‌تواند در لباس استقلال به یک ستاره تبدیل شود. هر چند که یک مسابقه به تنهایی برای سنجیدن توانایی‌های او کافی نخواهد بود.

حدود یک‌ماه درگیر برگزاری رقابت‌های لیگ بودند. بدون شک استقلال، از برنامه‌ریزی فوتبال ایران هم لطمه خورد. آنها بدون انجام حتی یک مسابقه رسمی در فصل جدید، به مصاف الهلال عربستان رفتند. حیرت‌انگیز است که اولین تجربه بازی چندمهره برای استقلال، در چنین جوی رقم بخورد.

## ستاره‌های سکونشین

در استادیوم زعبیل، ستاره‌های سکونشین استقلال جذاب‌تر از ستاره‌های ترکیب اصلی به نظر می‌رسیدند. مهدی قایدی و فرشید اسماعیلی دو بازیکنی بودند که این مسابقه را از بیرون تماشا کردند. دو مهره‌ای که در دور گروهی به معنی واقعی کلمه کولاک کرده بودند. استقلال با این دو نفر، تیم کاملی

کلیدی‌ترین تفاوت تیم در جریان مسابقه تبدیل شد. لحظه‌ها هم خوردن تعادل مرادمند، همه چیز را به سود الهلال تغییر داد. فراموش نکنید مرادمند یکی از همان نفراتی بود که خیلی دیر به اردوی تیم ملحق شد و در اولین روزهای سفر استقلالی‌ها به دوی، تیمش را همراهی نکرد. با این ترکیب و این نفرات، شکست دادن الهلال کاملا دور از دسترس به نظر می‌رسید. ظاهرا آبی‌ها در انتظار معجزه‌های بودند که سرانجام رخ نداد.

## دور از فرم بازی

بعدا از پایان رقابت‌های فصل گذشته، الهلال استراحت بسیار کوتاهی به نفراتش داد. آنها به یک اردوی تدارکاتی در قبرس رفتند و سپس در بازگشت به عربستان، لیگ‌شان را شروع کردند و

نیست. همین مربی بود که سعی کرد یک کادر «باعشق» را در استقلال دور هم جمع کند اما حاصلش این شد که حنیف عمران‌زاده یک حرف به بازیکنان می‌زد و صمد فرافی چیز کاملا متفاوتی به آنها می‌گفت. کادری که خود فکری در استقلال ترتیب داده بود، بیشتر شبیه یک تیم از پسر بچه‌های دبیرستانی بود و حتی در یک لحظه، این پیام را به هواداران القا کردند که می‌توانند کارشان را به درستی انجام دهند. فکری فرصت خوبی برای کار کردن در استقلال به دست آورد، مزاحمی هم نداشت و همه چیز برایش فراهم بود. هواداران هم به خاطر سوابق دوران بازی‌اش در اولین هفته‌ها نامی نتوانستند به او احترام گذاشتند. بسا این حال نتیجه این اتفاق، اصلا امیدوارکننده نبود. فکری به سختی شکست خورد و فرصتش را هدر داد. با این حال به نظر می‌رسد خود او هنوز با این شکست

دست آورده اما این تیم نشان داده که همیشه در لیگ قهرمانان تیمی غافلگیرکننده است. آلتلی در چهار مسابقه آخر و پورتو در ۱۲ نبرد اخیر، با هیچ شکستی روبه‌رو نشده‌اند. تیم سیمونه این هفته با یک گل حساس در دقیقه ۹۹، حریفش را در لیگ اسپانیا شکست داد. مسابقه بعدی این گروه، یک رقابت بسیار جذاب بین دو تیم پرافتخار در تاریخ لیگ قهرمانان است. تیم‌هایی که قهرمانی‌های زیادی در این جام را تجربه کرده‌اند. میلان تا اینجا در همه دیدارهای سری آورده بوده و لیور پول هم از ۱۲ امتیاز ممکن، به ۱۰ امتیاز رسیده است. به نظر می‌رسد که هر دو تیم، در فرم بسیار خوبی با هم روبه‌رو می‌شوند. لیور پول در این جدال البوت و ویلیامز را در اختیار ندارد و احتمالا فیر مینو هم به ترکیب اصلی نخواهد رسید. در سمت مقابل هم کرونیچ و باکایوکو نمی‌توانند تیم‌شان را در این نبرد حساس و سخت همراهی کنند.

## جنگ بازیکن‌سازها

مسابقه آژاکس هلند و اسپورتینگ پرتغال، احتمالا از آن نبردهای جذاب و پرموقعیت لیگ قهرمانان خواهد بود. تیم‌هایی که در کشور خودشان متخصص پرورش استعدادها می‌باشند. اسپورتینگ در حالی به این مسابقه قدم می‌گذارد که در ۹ مسابقه اخیرش طعم شکست را تجربه کرده است. اسپورتینگ فعال‌ترین جدول لیگ پرتغال، در رده چهارم دیده می‌شود و حریف، در رده دوم جدول لیگ هلند قرار دارد. هر دو تیم در